Дело №02-0872/19/2019

Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

25 декабря 2019 года                                                                    гор. Симферополь
Мировой судья судебного участка №18 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №19  Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым – Ляхович А.Н., при ведении протокола судебного заседания и аудиопротоколирования секретарем судебного заседания  – Корзиловым Ю.О., с участием представителя истца – Прошина С.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Килик Юлии Афанасьевны к ПАО СК «Росгосстрах» о взыскании денежных средств,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Килик Юлии Афанасьевны – удовлетворить частично.
Взыскать с Публичного акционерного общества Страховой компании «Росгосстрах» в пользу Килик Юлии Афанасьевны убытки по оплате независимой экспертизы в размере 12000 рублей, расходы, необходимые для реализации   потерпевшим права на получение страхового возмещения, связанных с судебными расходами по гражданскому делу № /данные изъяты/  по иску Килик Ю.А. к /данные изъяты/ в размере 13655 рублей, компенсацию морального вреда в размере 2000 рублей, расходы по оплате услуг представителя в сумме 12000 рублей, а также расходы на почтовые отправления в размере 889 рублей 20 копеек, а всего – 40544 (сорок тысяч пятьсот сорок четыре) рубля 20 копеек.
В остальной части исковые требования Килик Юлии Афанасьевны оставить без удовлетворения.
Взыскать с Публичного акционерного общества Страховой компании «Росгосстрах» в пользу бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым государственную пошлину в размере 1280 (одна тысяча двести восемьдесят) рублей.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                     А.Н. Ляхович